
 

 

 

COMUNE DI OPI 
 

 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

PROT. N. 2688          DATA: 29.09.2023 

        

ORDINANZA N. 19 DEL 29.09.2023 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA E DELLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI PER 

CONSENTIRE LA MANIFESTAZIONE “RADUNO DEGLI ALPINI”. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata il giorno 8 agosto 2023 per lo svolgimento delle manifestazioni inserite 

nel programma estivo 2023; 
 

CONSIDERATO che il giorno 01 ottobre 2023 sarà celebrata la Manifestazione “Raduno degli alpini, 70° anniversario 

fondazione gruppo alpini di Opi”; 

 

VISTO il Piano di Emergenza ed Evacuazione acquisito al protocollo comunale n. 2662 del 26.09.2023; 

 

CONSIDERATO che per le vie brevi viene richiesta la predisposizione di divieto di sosta e di transito per permettere 

la riuscita della manifestazione suddetta che verrà celebrata nella giornata di domenica 1 ottobre 2023;  

 

VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, ed il relativo 

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495;  

 

VISTO il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267, e la Legge 15 maggio 1997, n.127; 

 

RITENUTO necessario apportare temporanee modifiche alla sosta dei veicoli per motivi di ordine pubblico; 

 

 

ORDINA 

 

Nella giornata del 01 ottobre 2023 dalle ore 07:00 alle ore 14:00, IL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO 

dei veicoli lungo le seguenti strade: 

 

 VIA ROMA; 

 VIA TORRE;  

 VIA FACCIATA; 

 VIA SAN GIOVANNI e relative piazzette, compresa area retrostante il serbatoio idrico; 

 VIALE DOMENICO URSITTI (SP 16 AL KM 00+300 FERMATA AUTOBUS) 
 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Comune di Opi per 15 giorni; 

Copia della seguente Ordinanza sia trasmessa ai soggetti di cui all’art. 12 del C.d.S. per ciò che attiene all’accertamento 

delle violazioni in materia di circolazione stradale. 

 

AVVERTE 

 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia interesse: 

 entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'art. 37 comma 3 del Codice della 

Strada e con le modalità di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 

 entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 

competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 1034/1971; 

 entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi 

previsti dal D.P.R. n. 1199/1971. 

  

                                                                                                                                                                                                                                     

IL SINDACO 

                                   F.to Dott. Antonio Di Santo 

 


